
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 03.12.2013 (GV. NRW. S. 723), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Bio-
logie an der Universität Duisburg-Essen vom 26.04.2011 
(Verkündungsblatt Jg. 9, 2011 S. 219 / Nr. 41), geändert 
durch die erste Änderungsordnung vom 10.04.2013 (VBl 
Jg. 11, 2013 S. 497 / Nr. 57), wird wie folgt geändert: 

 

§ 10 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

„Die Credits verteilen sich wie folgt: 

a. Auf die Bachelorarbeit entfallen 12 Credits. 

b. Auf die Module E1 - E3 des Ergänzungsbereichs ent-
fallen insgesamt  23 Credits. Die Credits verteilen sich 
wie folgt: 

 - E1: Schlüsselqualifikationen: 9 Credits 

 - E2: Allgemeinbildende Grundlagen des Fach- 
       studiums: 6 Credits 

 - E3: Studium Liberale: 8 Credits. 

c. Auf die fachspezifischen Module entfallen bei einer  
 Summe von 180 Credits  145 Credits.“ 

 

Artikel II 

Diese Änderungsordnung findet auf alle Studierenden 
Anwendung, die nach dem Studienplan studieren, der der 
Ersten Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für 
den Bachelor-Studiengang Biologie an der Universität 
Duisburg-Essen vom 10.04.2013 (VBl Jg. 11, 2013 
S. 497/ Nr. 57) anhängt. 

 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Biologie vom 19.11.2013. 

 

Duisburg und Essen, den 20. Dezember 2013 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 12 Duisburg/Essen, den 06. Januar 2014 Seite 1 Nr. 1 

Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung  

für den Bachelor-Studiengang Biologie 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 20. Dezember 2013 



Amtliche Mitteilungen Nr. 1 Seite 2 

 

 


